
Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 1 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

[Voor nadere toelichting over deze transcriptie, zie de laatste pagina in dit document.] 

1781 

14.01.1781 GERRITJEN, d. van Berend Ter Braak en Henders Keisers , ehel., geb. d. 14 
dito. 

21.01.1781 GERRIT, z. van Arend en Aaltjen Heineman, ehel., geb. d. 18 dito. 

21.01.1781 HENDRIK, z. van Willem Te Brinkhoff en Janna Hollers , ehel., geb. d. 15 dito. 

28.01.1781 GERRIT JAN, z. van Hermannus Lankhiet en Hermina Olthoff, ehel., geb. d. 
22 dito. 

04.02.1781 GRIETJEN, d. van Berend in Traa en Helena Ten Hoopen, ehel., geb. d. 1sten 
dito. 

04.02.1781 HERMINA, d. van Marten Ter Beek en Gerritjen Ruwhoff, ehel., geb. d. 2 
dito. 

04.02.1781 WILLEMINA, d. van Berend Saaltink en Janna Te Luggenhorst, ehel., geb. d. 
1sten dito. 

04.02.1781 JAN, z. van Jan Te Hoonte en Stijntjen Meenks, ehel., geb. d. 2 dito. 

11.02.1781 HERMINA, d. van Goossen Ten Elshoff en Gerritjen Bleumink, ehel., geb. d. 
10 dito. 

14.02.1781 GERRIT, z. van Willem Wunnekink en Elsken Spijkers , ehel., geb. d. 13 dito. 

18.02.1781 HENDRIK, z. van Egbert Polman en Henders Klein Dieperink, ehel., geb. d. 
15 dito. 

18.02.1781 GERRIT, z. van Gerrit Polman en Jenneken Elsman, ehel., geb. d. 15 dito. 

18.02.1781 JENNEKEN, d. van Derk Ruwhof en Hermken Busschers , ehel., geb. d. 17 dito. 

25.02.1781 JANNA, d. van Jan Te Boerman en Geertjen Ten Damme , ehel., geb. d. 25 
dito. 

25.02.1781 HERMANNUS , z. van Tone Broshuis en zijne overledenen vrouwe Hermina 
Nijhuis, geb. d. 25 dito, getuige is gew. Gerrit Nijhuis. 

04.03.1781 HENDRIKA, d. van Goossen Leppink en Grietjen Ter Weeme , ehel., geb. d. 2 
dito. 

01.04.1781 HENDERS, d. van Hendrik Wensink en Willemken Ten Damme , ehel., geb. d. 
29 maart. 

13.04.1781 JAN, z. van Hendrik Reusterman en Geertjen Spijkers , ehel., geb. d. 11 dito. 

06.05.1781 AALTJEN, d. van Jacob Thijsen en Henders Beijen, ehel., geb. d. 29 april, bij 
afwezigheid van den vader heeft als getuige gestaan Jan Ten Leugenmors. 

06.05.1781 HENDRIKA, d. van Jan Olthaar en Geertruid Hagens , ehel., geb. d. 29 april. 

06.05.1781 TRIJNTJEN, onechte d. van Janna Ter Beek, geb. d. 29 april, getuige is geweest 
Anna Maria Siebers. 

13.05.1781 HENDRIK JAN, z. van Hermen Schoonhagen en Jenneken Wunnekink, ehel., 
geb. d. 9 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 2 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

03.06.1781 JAN, z. van Arend Kuipers  en Janna Hollers , ehel., geb. d. 1sten dito. 

10.06.1781 GERRIT JAN, z. van Arend Wensink en Stijntjen Te Russchemors , ehel., geb. 
d. 8 dito. 

10.06.1781 CHRISTIAAN, z. van Gerrit Niessink en Anna Te Zwikkeler, ehel., geb. d. 9 
dito. 

22.06.1781 JANNA, d. van Berend Te Leugenmors  en Stijntjen Ten Hoopen, ehel., geb. d. 
20 dito. 

22.07.1781 WILLEMINA, d. van Derk Poppink en Willemina Lomans , ehel., geb. d. 16 
dito. 

12.08.1781 ELISABETH, d. van Jan Welmerink en Jenneken Steenmors , ehel., geb. d. 8 
dito. 

19.08.1781 BERENDJEN, d. van Luider Mol en Aaltjen Elsmans , ehel., geb. d. 16 dito. 

26.08.1781 HERMANNUS , z. van Derk Ten Hoopen en Anna Geertruid Bonkink, ehel., 
geb. d. 25 dito. 

09.09.1781 AREND, z. van Willem Ordelmans  en Hermina Straten, ehel., geb. d. 7 dito. 

21.09.1781 AALTJEN, d. van Hendrikus Lomans  en Berendjen Lemmenes, ehel., geb. d. 
20 dito. 

23.09.1781 HENDRIK, z. van Jan Willemzen en Hendrika Vinkers , ehel., geb. d. 22 dito. 

23.09.1781 JANNES , z. van Jan Schukkink en Willemina Hesselink, ehel., geb. d. 23 dito. 

30.09.1781 TRIJNTJEN, d. van Hendrik Ten Hoopen en Gerritjen Te Bals, ehel., geb. d. 
29 dito. 

30.09.1781 HENDRIK, z. van Goossen Wenssink en Geertjen Te Vlierhaar, ehel., geb. d. 
29 dito. 

07.10.1781 JANNA, d. van Egbert Fruïnk en Grietjen Wanninkhof, ehel., geb. d. 4 dito. 

21.10.1781 ENGELE, d. van Gerrit Larink en Gerritjen Bleumink, ehel., geb. d. 17 dito. 

21.10.1781 WILLEMINA, d. van Hermen Te Brinkhoff en Aaltjen Wansink, ehel., geb. d. 
18 dito. 

28.10.1781 AALTJEN, d. van Jan Teutelink en Arendina Leussink, ehel., geb. d. 23 dito. 

04.11.1781 JANNA, d. van Jan Te Hoonte en Geertruid Duistermaat, ehel., geb. d. 29 
octob. 

11.11.1781 ENGBERT, z. van Jan Nijland en Trijntjen Buursink, ehel., geb. d. 6 dito. 

11.11.1781 GERRITDINA, d. van Jannes Ten Hoopen en Jenneken Poppink, ehel., geb. d. 
11 dito. 

09.12.1781 REINT, z. van Berend Relleker en Geertruid Hennink, ehel., geb. d. 8 dito. 

09.12.1781 AALTJEN, d. van Jan Wassink en Willemina Ordelmans , ehel., geb. d. 8 dito. 

16.12.1781 JANNA, d. van Hendrik Leussink en Hermina Te Waarbeek, ehel., geb. d. 13 
dito. 

16.12.1781 JAN, z. van Hendrik Grijsen en Hendrika Reimelink, ehel., geb. d. 11 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 3 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

16.12.1781 JENNEKEN, d. van Gerrit Te Leugenmors  en Henders Te Roller, ehel., geb. d. 
14 dito. 

23.12.1781 BEREND, z. van Zweer Smits en Anna Te Vaarwerk, ehel., geb. d. 22 dito. 

26.12.1781 JAN, z. van Christiaan van Brakel en Aaltjen Nijhuis, ehel., geb. d. 25 dito, 
getuige is geweest Arend Nijhuis. 

1782 

13.01.1782 BERNARDUS , z. van Teunis Niessink en Catharina Elsmans , ehel., geb. d. 7 
dito. 

20.01.1782 HENDERS, d. van Arend Rot en Geertjen Plasmans , ehel., geb. d. 14 dito. 

20.01.1782 GERRITDINA, d. van Hermen Stokkink en Elisabeth Ter Meer, ehel., geb. d. 
13 dito. 

27.01.1782 JAN, z. van Jan Ruwhoff en Judith Harperink, ehel., geb. d. 21 dito. 

27.01.1782 WILLEMINA, d. van Berend Busschers  en Jenneken Heerdink, ehel., geb. d. 
22 dito. 

27.01.1782 HENDRIK, z. van Jan Te Spenke en Jenneken Ter Steege , ehel., geb. d. 20 
dito. 

27.01.1782 JENNEKEN, d. van Jan Hendrik Laarink en Aaltjen Fruïnk, ehel., geb. d. 25 
dito. 

27.01.1782 JAN, z. van Jan Brouwers  en Janna Lammertink, ehel., geb. d. 26 dito. 

03.02.1782 GERRIT JAN, z. van Hermannus Ter Weeme  en Gerritjen Kempers , ehel., 
geb. d. 1 dito. 

17.02.1782 JENNEKEN, d. van Derk Assink en Geertruid Ter Weeme , ehel., geb. d. 12 
dito. 

22.02.1782 GERRIT JAN, z. van Gerrit Woestemaat en Aaltjen Leeftink, ehel., geb. d. 21 
dito. 

03.03.1782 JANNA, d. van Lambert Jan Weisman en Geesken Kleine-Paste, ehel., geb. d. 
1 dito. 

08.03.1782 JANNA, d. van Gerrit Weijenberg en Willemina Elsmans , ehel., geb. d. 5 dito. 

08.03.1782 JAN HENDRIK, z. van Arend Te Brinkhoff en Catharina Hondelink, ehel., 
geb. d. 5 dito. 

22.03.1782 HENDERS, d. van Gerrit Saaltink en Fenneken Assink, ehel., geb. d. 19 dito. 

14.04.1782 HENDERS, d. van Jan Kempers  en Jenneken Te Brinkhoff, ehel., geb. d. 10 
dito. 

14.04.1782 BERENDINA, d. van Jan Krooshof en Gerritjen Bleumink, ehel., geb. d. 12 
dito. 

09.05.1782 GERRIT, z. van Hendrik Bilderbeek en Jenneken Bleumink, ehel., geb. d. 7 
dito. 

12.05.1782 HERMANNUS , z. van Tone Broshuis en Gerritdina Ten Naatselaar, ehel., geb. 
d. 11 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 4 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

12.05.1782 HENDRIKA, d. van Jan Elferink en Teuntjen Koesveld, ehel., geb. d. 12 dito. 

19.05.1782 ESSELINA, d. van Hermannus Lankhiet en Hermina Olthoff, ehel., geb. d. 12 
dito. 

20.05.1782 AALTJEN, d. van Gerrit Groot-Markerink en Anna Esselink, ehel., geb. d. 12 
dito. 

20.05.1782 BEREND, z. van Gerrit Scholten en Jenneken Mol, ehel., geb. d. 18 dito. 

09.06.1782 AALTJEN, d. van Berend Hungerink en Geesken Rotman, ehel., geb. d. 4 dito. 

16.06.1782 ALBERT, z. van Engbert Stokker en Jenneken Leppink, ehel., geb. d. 11 dito. 

07.07.1782 EGBERT, z. van Jan Ten Donkelaar en Janna Temmink, ehel., geb. d. 6 dito. 

07.07.1782 HENDERS, d. van Hendrik Kiffen en Hermken Leppink, ehel., geb. d. 6 dito. 

21.07.1782 GERRIT, z. van Jan Ten Hoopen en Grietjen Ter Weeme , ehel., geb. d. 17 
dito. 

04.08.1782 HENDRIK JAN, z. van Gerrit Reinerink en Geertruid Ter Welle, ehel., geb. d. 
2 dito. 

11.08.1782 GERRIT, z. van Teunis Bruntink en Janna Te Spenke, ehel., geb. d. 7 dito. 

18.08.1782 WILLEMINA, d. van Hendrik Ter Weeme  en Janna Groot-Haasselberg, ehel., 
geb. d. 11 dito. 

18.08.1782 JANNA, d. van Gerrit Grijsen en Fenneken Bakkers , ehel., geb. d. 15 dito. 

25.08.1782 JACOB, z. van Hendrik Avink en Henders Beijens , ehel., geb. d. 24 dito. 

25.08.1782 JAN AREND, z. van Arend Elferink en Johanna Poppink, ehel., geb. d. 21 dito. 

25.08.1782 ENGELE, d. van Gerrit en Henders Groothornte, ehel., geb. d. 25 dito. 

20.09.1782 GERRIT, z. van Derk Markerink en Janna Elderink, ehel., geb. d. 19 dito. 

29.09.1782 EGBERT, z. van Berend Leussinkkamp en Aaltjen Ten Hulshoff, ehel., geb. d. 
25 dito. 

06.10.1782 JANNA, d. van Willem Wunnekink en Elsken Spijkers , ehel., geb. d. 29 sept. 

06.10.1782 JANNA, d. van Engbert Klanderman en Mijntjen Leussink, ehel., geb. d. 5 
dito. 

06.10.1782 GEERTRUID, d. van Willem Te Brinkhoff en Janna Hollers , ehel., geb. d. 29 
sept. 

20.10.1782 JENNEKEN, d. van Teunis Willink en Henders Nijland, ehel., geb. d. 13 dito. 

20.10.1782 HENDRIKA, d. van Gerrit Boonk en Jenneken Te Goorhuis, ehel., geb. d. 19 
dito. 

03.11.1782 ELISABETH, d. van Berend Te Brinkhoff en Egbertdina Dieperink, ehel., geb. 
d. 29 octob. 

03.11.1782 HENDRIK, z. van Goossen Wenssink en Geertjen Te Vlierhaar, ehel., geb. d. 1 
dito. 

03.11.1782 GERRIT, z. van Jan Hendrik Grijsen en Gerritjen Fruïnk, ehel., geb. d. 1 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 5 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

10.11.1782 MARIA, d. van Hendrik Te Vaarwerk en Berendina Bomers , ehel., geb. d. 10 
dito. 

24.11.1782 ENGBERT, z. van Berend Nijhuis en Janna Te Leugenmors , ehel., geb. d. 22 
dito. 

24.11.1782 JANNA, d. van Jan Mensink en Gerritjen Ten Damme , ehel., geb. d. 21 dito. 

15.12.1782 GEERTRUID, d. van Jan Rutgerink en Henders Fruïnk, ehel., geb. d. 8 dito. 

15.12.1782 WILLEM, z. van Derk Te Goorhuis en Grietjen Niessink, ehel., geb. d. 13 dito. 

22.12.1782 GERRIT, z. van Jan Wander Assink en Grietjen Assink, ehel., geb. d. 19 dito. 

29.12.1782 TEUNIS , z. van Berend Te Leugenmors  en Stijntjen Ten Hoopen, ehel., geb. 
d. 26 dito. 

1783 

05.01.1783 ENGELE, d. van Hermen Broekers  en Geesken Klein-Saaltink, ehel., geb. d. 3 
dito. 

05.01.1783 JENNEKEN, d. van Arend Weernink en Elisabeth Eggink, ehel., geb. d. 4 dito. 

12.01.1783 JANNA, d. van Berend Kloosters  en Jenneken Huinink, ehel., geb. d. 11 dito. 

19.01.1783 GEERTJEN, d. van Berend Bisperink en Catharina Groothuis, ehel., geb. d. 16 
dito. 

26.01.1783 JAN, z. van Gerrit Hondelink en Janna Wenssink, ehel., geb. d. 24 dito. 

09.02.1783 CHRISTIAAN, z. van Jan Poortman en Maria Schreurs , ehel., geb. d. 2 dito. 

09.02.1783 HENDRIK JAN, z. van Hendrik Wensink en Willemken Ten Damme , ehel., 
geb. d. 7 dito. 

23.02.1783 GERRIT, z. van Jan Olthaar en Geertruid Hagens , ehel., geb. d. 19 dito. 

02.03.1783 JAN, z. van Arend Bleeken en Fenneken Smit, ehel., geb. d. 26 febr. 

09.03.1783 HERMANNUS , z. van Jan Mengerink en Jenneken Schelfer, ehel., geb. d. 6 
dito. 

09.03.1783 JANNA, d. van Hendrik Jan Leussinkkamp en Maria Wennink, ehel., geb. d. 
7 dito. 

16.03.1783 GERRIT, z. van Arend Hennink en Christina Te Groothuis, ehel., geb. d. 14 
dito. 

23.03.1783 HENDERS, d. van Arend Rot en Geertjen Plasmans , ehel., geb. d. 21 dito. 

28.03.1783 CATHARINA, d. van Berend Kolstede  en Janna Wenninkmeule, ehel., geb. d. 
27 dito. 

30.03.1783 STIJNTJEN, d. van Jan Reusterman en Jenneken Grijsen, ehel., geb. d. 29 
dito. 

30.03.1783 JAN, z. van Goossen Laarink en Janna Laarink, ehel., geb. d. 30 dito. 

04.04.1783 HENDRIKA, d. van Gerrit Saaltink en Fenneken Assink, ehel., geb. d. 2 dito. 

11.04.1783 GERRITDINA, d. van Hermen Stokkink en Elisabeth Ter Meer, ehel., geb. d. 9 
dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 6 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

11.04.1783 JANNA, d. van Jan Assink en Grietjen Zaadnoordijk, ehel., geb. d. 7 dito. 

18.04.1783 HENDERS, d. van Hermen Nijland en Maria Sweerink, ehel., geb. d. 15 dito. 

18.04.1783 JAN HENDRIK, z. van Jan Ten Hoopen en Janna Greevink, ehel., geb. d. 13 
dito. 

11.05.1783 MARIA, d. van Arend Kamman en Jenneken Te Bals, ehel., geb. d. 8 dito. 

25.05.1783 HENDERS, d. van Berend Wensink en Aaltjen Stokkers , ehel., geb. d. 22 dito. 

25.05.1783 GERRIT, z. van Hendrik Klein-Markerink en Janna Ter Meer, ehel., geb. d. 
23 dito. 

01.06.1783 JAN, z. van Jan Bonkink en Henders Maas , ehel., geb. d. 29 maij. 

08.06.1783 GERRIT JAN, z. van Gerrit Koeslag en Willemina Rot, ehel., geb. d. 4 dito. 

08.06.1783 ELISABETH, d. van Jannes Ten Hoopen en Jenneken Poppink, ehel., geb. d. 6 
dito. 

15.06.1783 MARIA, d. van Marten Ter Beek en Gerritjen Ruwhoff, ehel., geb. d. 11 dito. 

22.06.1783 WILLEMINA, d. van Jan Ordelmans  en Berendjen Flinkers , ehel., geb. d. 18 
dito. 

27.06.1783 JANNA, d. van Jan Ruwhoff en Judith Harperink, ehel., geb. d. 26 dito. 

06.07.1783 GEERTJEN, d. van Hermen Schoon-hagen en Jenneken Wunnekink, ehel., 
geb. d. 1sten dito. 

06.07.1783 HERMEN, z. van Goossen Leppink en Grietjen Ter Weeme , ehel., geb. d. 6 
dito. 

13.07.1783 JANNA, d. van Hendrik Leussink en Hermina Te Waarbeek, ehel., geb. d. 10 
dito. 

27.07.1783 JANNA, d. van Roelof Ten Hoopen en Jenneken Laarink, ehel., geb. d. 22 dito. 

03.08.1783 HERMEN, z. van Hendrik Mengerink en Fenneken Te Russchemors , ehel., 
geb. d. 1 dito. 

03.08.1783 JAN CHRISTOFFEL, z. van Abraham Nolte en Eva Bonkink, ehel., geb. d. 1 
dito. 

10.08.1783 HENDRIK JAN, z. van Jan Mengerink en Elske De Veene , ehel., geb. d. 5 dito. 

10.08.1783 WILLEMINA, d. van Arend Ter Maat en Janna Mengerink, ehel., geb. d. 6 
dito. 

10.08.1783 HENDRIKA, d. van Goossen Te Russchemors  en Gerritjen Bleumink, ehel., 
geb. d. 9 dito. 

17.08.1783 GERRIT, z. van Willem Ordelmans  en Hermina Straten, ehel., geb. d. 16 dito. 

17.08.1783 GERRIT, z. van Hendrik Stokker en Geesken Teegers , ehel., geb. d. 16 dito. 

17.08.1783 JAN HENDRIK, z. van Gerrit Ten Tije  en Gerritjen Eggink, ehel., geb. d. 16 
dito. 

24.08.1783 HERMANNUS , z. van Teunis Grijsen en Engele Nijveld, ehel., geb. d. 23 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 7 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

31.08.1783 TRIJNTJEN, d. van Jan Te Roller en Hendrina Voortmans , ehel., geb. d. 26 
dito. 

14.09.1783 BERENDINA, d. van Jan Ten Hoopen en Grietjen Ter Weeme , ehel., geb. d. 7 
dito. 

21.09.1783 JAN WILLEM, z. van Willem Arnold Becking, pred. te Wenterswijk, en 
Hendrika Eva Ten Cate, ehel., geb. d. 18 dito. 

28.09.1783 HERMANNUS , z. van Jan Schukkink en Willemina Hesselink, ehel., geb. d. 22 
dito. 

28.09.1783 WILLEMINA, d. van Egbert Polman en Henders Klein-Dieperink, ehel., geb. 
d. 25 dito. 

12.10.1783 HENDRIK, z. van Jan Hendrik Laarink en Aaltjen Fruïnk, ehel., geb. d. 11 
dito. 

26.10.1783 HERMANNUS , z. van Gerrit Bruntink en Reindina van Lochem, ehel., geb. d. 
19 dito. 

26.10.1783 AREND JAN, z. van Zweer Smits en Anna Te Vaarwerk, ehel., geb. d. 19 dito. 

02.11.1783 GEERTJEN, d. van Gerrit Beltman en Fenneken Ordelmans , ehel., geb. d. 26 
oct. 

09.11.1783 MARIA, d. van Gerrit Scholten en Jenneken Mol, ehel., geb. d. 7 dito. 

16.11.1783 EGBERT, z. van Hendrik Kiffen en Hermken Leppink, ehel., geb. d. 14 dito. 

16.11.1783 ENGELE, d. van Egbert Fruïnk en Geertjen Wanninkhof, ehel., geb. d. 10 
dito. 

16.11.1783 JAN, z. van Berend Busschers  en Jenneken Heerdink, ehel., geb. d. 11 dito, bij 
ziekte van den vader was getuige Jenneken Broekmaat. 

16.11.1783 GERRIT JAN, z. van Alhart Klein-Hoonte en Jenneken Rutgerink, ehel., geb. 
d. 9 dito. 

23.11.1783 JAN, z. van Jan Welmerink en Jenneken Steenmors , ehel., geb. d. 21 dito. 

30.11.1783 BERENDJEN, d. van Gerrit Weijenburg en Willemina Elsman, ehel., geb. d. 23 
dito. 

07.12.1783 GERRITDINA, d. van Jan Te Boerman en Geertjen Ten Damme , ehel., geb. d. 
2 dito. 

21.12.1783 DERK, z. van Stijntjen Wunnekink, wed. wijlen Derk Eggink, geb. d. 16 dito, 
getuige was Janna Timmermans. 

21.12.1783 MANNES, z. van Berend Saaltink en Janna Te Luggenhorst, ehel., geb. d. 16 
dito. 

1784 

11.01.1784 JANNES , z. van Hendrik Grijsen en Hendrika Reimelink, ehel., geb. d. 10 
dito. 

18.01.1784 WILLEM, z. van Marten Rot en Willemina Zweerink, ehel., geb. d. 17 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 8 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

25.01.1784 HERMANNUS , z. van Jan Olthaar en Catharina Geerdink, ehel., geb. d. 24 
dito. 

01.02.1784 JAN HENDRIK, z. van Jan Nijhoff en Geesken Bussink, ehel., geb. d. 30 jan. 

08.02.1784 GRIETJEN, d. van Derk Ten Hoopen en Anna Geertruid Bonkink, ehel., geb. 
d. 5 dito. 

15.02.1784 GEERTJEN, d. van Gerrit en Henders Groot-hornte, ehel., geb. d. 2 dito. 

15.02.1784 JAN, z. van Hendrik Jan Stikker en Mechteld Koeslag, ehel., geb. d. 14 dito. 

15.02.1784 GEERTJEN, d. van Jan Ter Meer en Aaltjen Ten Paste, ehel., geb. d. 9 dito. 

15.02.1784 JAN HENDRIK, z. van Gerrit Te Leugenmors  en Henders Te Roller, ehel., 
geb. d. 10 dito. 

15.02.1784 JAN, z. van Willem Huerneman en Janna Ter Steege, ehel., geb. d. 7 dito. 

22.02.1784 JENNEKEN, d. van Jan Hendrik Meijerink en Janna Ordelmans , ehel., geb. d. 
15 dito. 

22.02.1784 JANNA, d. van Willem Wunnekink en Elsken Spijkers , ehel., geb. d. 19 dito. 

29.02.1784 HENDERS, d. van Goossen Wensink en Geertjen Te Vlierhaar, ehel., geb. d. 
25 dito. 

05.03.1784 JANNA, d. van Berend Relleker en Geertruid Hennink, ehel., geb. d. 1sten 
dito. 

07.03.1784 AREND, z. van Hermannus Ter Weeme  en Gerritjen Kempers , ehel., geb. d. 6 
dito. 

19.03.1784 GERRIT, z. van Jan Brouwers  en Janna Lammertink, ehel., geb. d. 18 dito. 

19.03.1784 AALTJEN, d. van Hendrik Te Ruwenhorst en Elisabeth Avink, ehel., geb. d. 
18 dito. 

02.04.1784 ROELOF, z. van Jan Olthoff en Gerritjen Krebbers , ehel., geb. d. 28 maart. 

04.04.1784 AALTJEN, d. van Jan Wassink en Willemina Ordelmans , ehel., geb. d. 2 dito. 

12.04.1784 HERMEN, z. van Luider Mol en Aaltjen Elsmans , ehel., geb. d. 11 dito. 

18.04.1784 ENGBERT, z. van Hendrikus Lomans  en Berendjen Lemmenes, ehel., geb. d. 
17 dito. 

25.04.1784 JANNA, d. van Engbert Stokker en Jenneken Leppink, ehel., geb. d. 21 dito. 

02.05.1784 JAN HENDRIK, z. van Derk Ruwhoff en Hermken Busschers , ehel., geb. d. 30 
apr. 

02.05.1784 BERENDINA, d. van Arend Kempers  en Berendina Bovelman, ehel., geb. d. 27 
apr. 

20.05.1784 JAN, z. van Berend Ter Braak en Henders Keisers , ehel., geb. d. 17 dito. 

23.05.1784 JAN AREND, z. van Arend Ten Hoopen en Henders Bonkink, ehel., geb. d. 21 
dito. 

30.05.1784 HENDRIKA, d. van Gerrit Saaltink en Fenneken Assink, ehel., geb. d. 28 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 9 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

30.05.1784 GEERTRUID, onechte d. van Janna Nalis, waar van zij zegt vader te zijn Jan 
Brouwers , geb. d. 27 dito, getuige is geweest Engele Brouwers. 

06.06.1784 HERMEN, z. van Gerrit Woestemaat en Aaltjen Leeftink, ehel., geb. d. 3 dito. 

27.06.1784 HENDERS, d. van Derk Niessink en Aaltjen Te Vaarwerk, ehel., geb. d. 25 
dito. 

27.06.1784 JANNA, d. van Jan Assink en Grietjen Zaadnoordijk, ehel., geb. d. 27 dito. 

11.07.1784 JANNES , z. van Derk Assink en Geertruid Ter Weeme , ehel., geb. d. 6 dito. 

18.07.1784 HENDERS, d. van Gerrit Schelfer en Elsken Wansink, ehel., geb. d. 17 dito, bij 
afwezigh. van den vader was getuige Aaltjen Wansink. 

18.07.1784 JENNEKEN, d. van Hendrik Laarink en Eva Leppink, ehel., geb. d. 11 dito. 

25.07.1784 GERRITJEN, d. van Jan Bonkink en Fenneken Rutgerink, ehel., geb. d. 24 
dito. 

01.08.1784 ENGELE, d. van Goossen Laarink en Janna Laarink, ehel., geb. d. 30 julij. 

15.08.1784 JAN, z. van Gerrit Laarink en Gerritjen Bleumink, ehel., geb. d. 10 dito. 

22.08.1784 JANNA, d. van Jan Bleeken en Aaltjen Ter Meer, ehel., geb. d. 21 dito. 

29.08.1784 GERRIT, z. van Teunis Niessink en Catharina Elsmans , ehel., geb. d. 28 dito. 

19.09.1784 HENDERS, d. van Jan Grijsen en Janna Ten Hoopen, ehel., geb. d. 17 dito. 

19.09.1784 JAN, z. van Tone Broshuis en Gerritdina Ten Naatseler, ehel., geb. d. 19 dito. 

24.09.1784 JENNEKEN, d. van Jan Ordelmans  en Berendjen Kleinbuurink, ehel., geb. d. 
20 dito. 

03.10.1784 JANNA, d. van Jan Ruwhoff en Judith Harperink, ehel., geb. d. 27 sept. 

10.10.1784 HENDRIK, z. van Hendrik Ter Weeme  en Janna Groot-Haasselberg, ehel., 
geb. d. 4 dito. 

17.10.1784 JAN, z. van Hendrik Ordelmans  en Arendjen Geukes, ehel., geb. d. 11 dito. 

24.10.1784 GEESKEN, d. van Arend Te Brinkhoff en Catharina Hesselink, ehel., geb. d. 
18 dito. 

31.10.1784 REINTJEN, d. van Lammert Leussink en Geesken Avink, ehel., geb. d. 30 dito. 

14.11.1784 JANNA, d. van Roelof Ten Hoopen en Jenneken Laarink, ehel., geb. d. 12 dito. 

28.11.1784 GEERTRUID, d. van Engbert en Henders Te Luggenhorst, ehel., geb. d. 23 
dito. 

05.12.1784 BEREND JAN, z. van Gerrit Ter Bals en Essele Smit, ehel., geb. d. 2 dito. 

05.12.1784 CATHARINA ELISABETH, d. van Jan Poortman en Maria Schreurs , ehel., geb. 
d. 5 dito. 

19.12.1784 BERENDJEN, d. van Berend Klooster en Jenneken Huinink, ehel., geb. d. 13 
dito. 

19.12.1784 HENDRIK, z. van Gerrit Ten Hoopen en Geertruid Te Vlierhaar, ehel., geb. d. 
17 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 10 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

1785 

02.01.1785 JANNA, d. van Jan Krooshof en Gerritjen Bleumink, ehel., geb. d. 31 dec. 
1784. 

02.01.1785 GERRIT, z. van Hermen Stokkink en Elisabeth Ter Meer, ehel., geb. d. 27 
dec. 1784. 

23.01.1785 HENDRIK, z. van Arend Derk Hungerink en Geertjen Groothuis, ehel., geb. 
d. 18 dito. 

06.02.1785 ENGELE, d. van Berend Hungerink en Geesken Rotman, ehel., geb. d. 3 dito. 

13.02.1785 TRIJNTJEN, d. van Gerrit Wenssink en Aaltjen Koldeweide , ehel., geb. d. 8 
dito. 

13.02.1785 HERMEN, z. van Engbert Broekers  en Henders Klein-Saaltink, ehel., geb. d. 
11 dito. 

18.02.1785 JAN, z. van Berend Temmink en Stijntjen Grijsen, ehel., geb. d. 15 dito. 

25.02.1785 GEERTRUID, d. van Hendrik Wenssink en wijlen zijn vr. Geertruid Te Roller, 
geb. d. 22 dito. 

11.03.1785 JANNA, d. van Marten Ter Beek en Gerritjen Ruwhoff, ehel., geb. d. 6 dito. 

18.03.1785 BERNARDUS , z. van Jan Ten Hoopen en Grietjen Ter Weeme , ehel., geb. d. 14 
dito. 

20.03.1785 JACOBUS , z. van Arend Bleeken en Fenneken Smit, ehel., geb. d. 18 dito. 

25.03.1785 WILLEMINA, d. van Albert Keunenkamp en Janna Koorts, ehel., geb. d. 21 
dito. 

28.03.1785 ELSKEN, d. van Jan Ten Donkelaar en Janna Temmink, ehel., geb. d. 28 dito. 

03.04.1785 HENDRIK JAN, z. van Christoffel Ten Cate en Johanna Teger, ehel., geb. d. 30 
maart. 

10.04.1785 HENDRIK, z. van Goossen Wenssink en Geertjen Te Vlierhaar, ehel., geb. d. 5 
dito. 

10.04.1785 GERRIT, z. van Berend Te Leugenmors  en Stijntjen Ten Hoopen, ehel., geb. 
d. 9 dito. 

10.04.1785 HENDRIK JAN, z. van Hendrik Te Vaarwerk en Berendina Boomers , ehel., 
geb. d. 8 dito. 

10.04.1785 MARIA, d. van Gerrit Scholten en Jenneken Mol, ehel., geb. d. 7 dito. 

17.04.1785 JENNEKEN, d. van Jan Ordelmans  en Berendjen Flinkers , ehel., geb. d. 14 
dito. 

24.04.1785 GERRIT JAN, z. van Jan Te Hoonte en Geertruid Laarink, ehel., geb. d. 17 
dito. 

24.04.1785 JENNEKEN, d. van Hendrik Jan Leussinkkamp en Maria Wennink, ehel., geb. 
d. 22 dito. 

15.05.1785 JENNEKEN, d. van Jan Kempers  en Henders Brunnekreef, ehel., geb. d. 8 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 11 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

22.05.1785 AREND, z. van Gerrit Te Roller en Hendrika Te Veldhuis, ehel., geb. d. 20 
dito. 

29.05.1785 JANNA, d. van Berend Relleker en Geertruid Hennink, ehel., geb. d. 25 dito. 

29.05.1785 HENDRIKA en GERRITJEN, tweelingen, d.d. van Hermen Schoonhagen en 
Jenneken Wunnekink, ehel., geb. d. 23 dito. 

29.05.1785 JANNA, d. van Jan Ten Hoopen en Janna Greevink, ehel., geb. d. 22 dito. 

05.06.1785 GEERTJEN, d. van Gerrit en Henders Groothornte, ehel., geb. d. 4 dito. 

12.06.1785 JENNEKEN, d. van Lambert Jan Weisman en Geesken Klein-Paste, ehel., geb. 
d. 11 dito. 

12.06.1785 MARTINA, d. van Gerrit Koeslag en Willemina Rot, ehel., geb. d. 10 dito. 

12.06.1785 GERRIT JAN, z. van Jan Olthaar en Geertruid Hagens , ehel., geb. d. 7 dito. 

19.06.1785 AREND WILLEM, z. van Jacob Thijsen en Henders Beijen, ehel., geb. d. 12 
dito. 

19.06.1785 GERRITJEN, d. van Gerrit Boonk en Jenneken Te Goorhuis, ehel., geb. d. 14 
dito. 

19.06.1785 DINA, d. van Gerrit Groot-Markerink en Anna Esselink, ehel., geb. d. 15 dito. 

24.06.1785 JAN, onechte z. van Maria Te Paste, waar van zij zegt vader te zijn Jan 
Ennekes, geb. d. 14 dito, getuige is geweest Arend Te Paste. 

03.07.1785 ANNA, d. van Arend Elferink en Johanna Poppink, ehel., geb. d. 30 junij. 

Tot hier toe nagezien door de Inspectoren, den 6 jul. 1785.  
J.F. Martinet. 

10.07.1785 HENDRIK, z. van Jan Hendrik Laarink en Aaltjen Fruïnk, ehel., geb. d. 5 
dito, wegens ziekte van den vader was getuige Mechteld Ordelmans. 

17.07.1785 MARIA, d. van Derk Assink en Geertruid Ter Weeme , ehel., geb. d. 16 dito. 

31.07.1785 GERRITJEN, d. van Gerrit Beltman en Fenneken Ordelmans , ehel., geb. d. 28 
dito. 

07.08.1785 WILLEMINA, d. van Berend Bruil en Janna Hollers , ehel., geb. d. 31 julij. 

04.09.1785 GERRIT, z. van Hendrik Hoefman en Willemina Te Winkel, ehel., geb. d. 2 
dito. 

11.09.1785 GERRIT JAN, z. van Jan Assink en Geertruid Kuipers , ehel., geb. d. 8 dito. 

11.09.1785 BEREND, z. van Jan Olthoff en Gerritjen Krebbers , ehel., geb. d. 7 dito. 

11.09.1785 JAN, z. van Hermannus Scholten en Arendina Leussink, ehel., geb. d. 9 dito. 

18.09.1785 GERRIT, z. van Jan Schukkink en Willemina Hesselink, ehel., geb. d. 16 dito. 

25.09.1785 JANNA, d. van Berend Te Brinkhoff en Egbertdina Dieperink, ehel., geb. d. 
24 dito. 

02.10.1785 HERMANNUS , z. van Abraham Nolte en Eva Bonkink, ehel., geb. d. 26 sept. 

23.10.1785 HENDRIK, z. van Goossen Te Russchemors  en Gerritjen Bleumink, ehel., geb. 
d. 17 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 12 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

30.10.1785 JANNA, d. van Gerrit Hondelink en Janna Wensink, ehel., geb. d. 29 dito. 

06.11.1785 GERRITJEN, d. van Arend Kempers  en Berendina Bovelman, ehel., geb. d. 3 
dito. 

06.11.1785 JAN, z. van Egbert Ten Elshof en Mechteld Markerink, ehel., geb. d. 3 dito. 

06.11.1785 GERRIT, z. van Hermen Freriks en Grietjen Broekhuis, ehel., geb. d. 2 dito. 

27.11.1785 HENDRIK, z. van Jan Boomers  en Berendina Beijen, ehel., geb. d. 20 dito. 

27.11.1785 JAN, z. van Gerrit Keisers  en Jenneken Hollers , ehel., geb. d. 26 dito. 

04.12.1785 JANNA, d. van Hendrik Geukes en Hendrika Schrotman, ehel., geb. d. 31 nov. 

04.12.1785 HENDERS, d. van Arend Rot en Geertjen Plasmans , ehel., geb. d. 1 dito. 

11.12.1785 FENNEKEN, d. van Zweer Smits en Anna Te Vaarwerk, ehel., geb. d. 10 dito. 

1786 

01.01.1786 GEERTJEN, d. van Hendrik Leussink en Hermina Te Waarbeek, ehel., geb. d. 
27 dec. 1785. 

08.01.1786 ANNA, d. van Jan Koldeweide  en Jenneken Stokkers , ehel., geb. d. 4 dito. 

08.01.1786 JANNA, d. van Jan Ter Meer en Aaltjen Ten Paste, ehel., geb. d. 1 dito. 

08.01.1786 GEESKEN, d. van Gerrit Saaltink en Fenneken Assink, ehel., geb. d. 7 dito. 

15.01.1786 GEERTJEN, d. van Gerrit Mengerink en Henders Te Brinkhoff, ehel., geb. d. 
9 dito. 

15.01.1786 GERRIT JAN, z. van Willem Wunnekink en Elsken Spijkers , ehel., geb. d. 11 
dito. 

22.01.1786 BEREND, z. van Arend Te Vaanholt en Maria Te Roller, ehel., geb. d. 17 dito. 

29.01.1786 JAN HENDRIK, z. van Derk Ten Hoopen en Anna Geertruid Bonkink, ehel., 
geb. d. 25 dito. 

29.01.1786 HERMANNUS , z. van Egbert Nijhuis en Henders Veldhuis, ehel., geb. d. 23 
dito. 

19.02.1786 TEUNIS , z. van Gerrit Wenssink en Aaltjen Koldeweide , ehel., geb. d. 15 dito. 

19.02.1786 HENDRIKA, d. van Gerrit Weijenburg en Willemina Elsman, ehel., geb. d. 18 
dito. 

26.02.1786 BERENDINA, d. van Gerrit Te Leugenmors  en Henders Te Roller, ehel., geb. 
d. 22 dito. 

05.03.1786 HENDRIK JAN, z. van Egbert Hasselo en Hermina Scherpenborg, ehel., geb. 
d. 4 dito. 

05.03.1786 GEERTJEN, d. van Hendrik Klein-Markerink en Janna Ter Meer, ehel., geb. 
d. 2 dito. 

19.03.1786 JENNEKEN, d. van Berend Busschers  en Jenneken Heerdink, ehel., geb. d. 14 
dito. 

19.03.1786 GERRIT, z. van Jan Te Roller en Hendrina Voortmans , ehel., geb. d. 15 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 13 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

19.03.1786 GEERTRUID, d. van Egbert Fruïnk en Grietjen Wanninkhof, ehel., geb. d. 18 
dito. 

24.03.1786 MARTINA, d. van Derk Niessink en Aaltjen Te Vaarwerk, ehel., geb. d. 21 
dito. 

26.03.1786 HENDRIK, z. van Jan Welmerink en Jenneken Steenmors , ehel., geb. d. 25 
dito. 

02.04.1786 JAN, z. van Gerrit Dollenhoed en Arnolda Veldman, ehel., geb. d. 30 maart. 

09.04.1786 HENDRIKUS , z. van Arend Hennink en Christina Te Goorhuis, ehel., geb. d. 7 
dito. 

23.04.1786 AALTJEN, d. van Jan Hondelink en Jenneken Kuipers , ehel., geb. d. 21 dito. 

23.04.1786 AALTJEN, d. van Hendrik Ter Weeme  en Janna Groot Haasselberg, ehel., 
geb. d. 20 dito. 

23.04.1786 HERMANNUS , z. van Goossen Laarink en Janna Laarink, ehel., geb. d. 22 
dito. 

23.04.1786 JAN, z. van Arend Ter Maat en Janna Mengerink, ehel., geb. d. 20 dito. 

07.05.1786 AREND JAN, z. van Lammert Kooijers  en Reintjen Breukers , ehel., geb. d. 3 
dito. 

14.05.1786 JENNEKEN, d. van Berend Nijhuis en Janna Te Leugenmors , ehel., geb. d. 10 
dito. 

14.05.1786 TRIJNTJEN, d. van Jan Te Hoonte en Jenneken Te Spenke, ehel., geb. d. 12 
dito. 

14.05.1786 ROELOF, z. van Alhard Kleinhoonte en Jenneken Rutgerink, ehel., geb. d. 11 
dito. 

04.06.1786 HENDRIK, z. van Goossen Wenssink en Geertjen Te Vlierhaar, ehel., geb. d. 
30 maij. 

04.06.1786 JAN, z. van Jan Mensink en Geertjen Ten Damme , ehel., geb. d. 30 maij. 

18.06.1786 AALTJEN, d. van Engbert Klanderman en Mijntjen Leussink, ehel., geb. d. 11 
dito. 

18.06.1786 ENGELE, d. van Gerrit Laarink en Gerritjen Bleumink, ehel., geb. d. 18 dito. 

02.07.1786 AREND, z. van Jan Nijland en Trijntjen Buursink, ehel., geb. d. 1 sten dito. 

Tot hier toe nagezien door de Inspectoren, 5 julij 1786. 

16.07.1786 JANNA, d. van Jan Meijer en Arnolda Olthaar, ehel., geb. d. 10 dito. 

13.08.1786 JENNEKEN, d. van Engbert Stokkers  en Jenneken Leppink, ehel., geb. d. 12 
dito. 

17.09.1786 CHRISTOFFEL, z. van Jan Ten Hoopen en Grietjen Ter Weeme , ehel., geb. d. 
12 dito. 

01.10.1786 ESSELINA, d. van Gerrit Sijgers  en Arendina Leussink, ehel., geb. d. 29 sept. 

01.10.1786 JANNA, d. van Teunis Grijsen en Engele Nijveld, ehel., geb. d. 25 sept. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 14 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

15.10.1786 JAN, z. van Hendrik Stokkers  en Geesken Teegers , ehel., geb. d. 13 dito. 

29.10.1786 JANNES , z. van Wessel Koeslag en Maria Klein-Breskamp, ehel., geb. d. 28 
dito. 

29.10.1786 EGBERT, z. van Jan Mengerink en Jenneken Schelfer, ehel., geb. d. 26 dito. 

05.11.1786 GEESKEN, d. van Engbert Te Goorhuis en Janna Stokkers , ehel., geb. d. 1sten 
dito. 

12.11.1786 AALTJEN, d. van Gerrit In Tra en Geesken Nijen-Esch, ehel., geb. d. 8 dito. 

12.11.1786 AREND, z. van Albert Keunenkamp en Janna Koorts, ehel., geb. d. 6 dito. 

19.11.1786 CATHARINA, d. van Jan Wander Assink en Grietjen Assink, ehel., geb. d. 12 
dito. 

19.11.1786 HERMINA, d. van Tone Broshuis en Gerritdina Ten Naatselaar, ehel., geb. d. 
15 dito. 

19.11.1786 GEERTRUID, d. van Gerrit Woestemaat en Aaltjen Leeftink, ehel., geb. d. 13 
dito. 

26.11.1786 JAN, z. van Berend Bisperink en Catharina Groothuis, ehel., geb. d. 24 dito. 

03.12.1786 GEERTRUID, d. van Jan Brouwers  en Janna Lammertink, ehel., geb. d. 26 
nov. 

10.12.1786 HERMINA, d. van Arend Ten Hoopen en Henders Bonkink, ehel., geb. d. 4 
dito. 

17.12.1786 AREND, z. van Marten Ter Beek en Gerritjen Ruwhoff, ehel., geb. d. 11 dito. 

26.12.1786 GERRIT, z. van Jan Bleeken en Aaltjen Ter Meer, ehel., geb. d. 25 dito. 

31.12.1786 JAN ROELOF, z. van Jan Ten Donkelaar en Janna Temmink, ehel., geb. d. 30 
dito. 

1787 

14.01.1787 FLORIS JAN, z. van Christoffel Ten Cate en Johanna Teger, ehel., geb. d. 13 
dito. 

28.01.1787 GERRIT, z. van Jan Ten Damme  en Aaltjen Deseker, ehel., geb. d. 28 dito. 

04.02.1787 EVERT, z. van Luider Mol en Aaltjen Elsmans , ehel., geb. d. 28 jan. 

04.02.1787 WILLEMINA, d. van Berend Hungerink en Geesken Rotman, ehel., geb. d. 2 
dito. 

04.02.1787 GEERTJEN, d. van Jan Hendrik Meijerink en Janna Ordelmans , ehel., geb. d. 
1sten dito. 

11.02.1787 JAN, z. van Arend Paalman en Henders Dollenhoed, ehel., geb. d. 7 dito. 

11.02.1787 GEESKEN, d. van Hermannus  Ter Weeme  en Gerritjen Kempers , ehel., geb. 
d. 7 dito. 

11.02.1787 HERMANNUS , z. van Hendrik Grijsen en Hendrika Reimelink, ehel., geb. d. 8 
dito. 

11.02.1787 JAN, z. van Arend Schelfer en Geesken Te Leugenmors , ehel., geb. d. 8 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 15 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

11.02.1787 HENDERS, d. van Wolter Ten Damme  en Lutgert Stokkers , ehel., geb. d. 6 
dito. 

18.02.1787 JENNEKEN, d. van Hermen Freriks en Grietjen Broekhuis, ehel., geb. d. 15 
dito. 

18.02.1787 REINTJEN, d. van Jan Bonkink en Fenneken Rutgerink, ehel., geb. d. 12 dito. 

23.02.1787 AALTJEN, d. van Jan Boomers  en Berendina Beijen, ehel., geb. d. 19 dito. 

23.02.1787 HENDRIK JAN, z. van Hendrik In Tra en Henders Vaak, ehel., geb. d. 22 dito. 

11.03.1787 ROELOF, z. van Jan Rutgerink en Henders Fruïnk, ehel., geb. d. 11 dito. 

16.03.1787 MARIA, d. van Berend Huiskers  en Willemken Udink, ehel., geb. d. 11 dito. 

18.03.1787 GEERTRUID, d. van Berend Saaltink en Janna Te Luggenhorst, ehel., geb. d. 
16 dito. 

30.03.1787 ARENDINA, d. van Geertjen Groothuis, weduwe van wijlen Arend Derk 
Hungerink, geb. d. 29 dito, getuige was Egbert Hungerink. 

06.04.1787 HENDRIK, z. van Jan Markerink en Henders Stokkers , ehel., geb. d. 3 dito. 

06.04.1787 JANNA, d. van Hermannus Scholten en Arendina Leussink, ehel., geb. d. 1 
dito. 

06.05.1787 JAN WILLEM, z. van Arend Bleeken en Fenneken Smit, ehel., geb. d. 30 apr. 

06.05.1787 ANNA, d. van Berend Ter Braak en Henders Keisers , ehel., geb. d. 2 dito. 

13.05.1787 GEERTJEN, d. van Gerrit Scholten en Jenneken Mol, ehel., geb. d. 12 dito. 

20.05.1787 BERENDINA, d. van Hendrik Koldeweide  en Stijne Brouwers , ehel., geb. d. 20 
dito. 

28.05.1787 HENDRIK, z. van Hendrik Wensink en Willemken Ten Damme , ehel., geb. d. 
26 dito. 

03.06.1787 GEERTJEN, d. van Jan Hennink en Jenneken Bisperink, ehel., geb. d. 2 dito. 

10.06.1787 HERMEN en JANNA, tweelingen, z. en d. van Hendrik Spijkers  en Fenneken 
Te Russchemors , ehel., geb. d. 9 dito. 

10.06.1787 GERRIT JAN, z. van Jan Ruwhoff en Judith Harperink, ehel., geb. d. 8 dito. 

17.06.1787 MECHTELD, d. van Roelof Ten Hoopen en Jenneken Laarink, ehel., geb. d. 15 
dito. 

22.06.1787 HENDRIK, z. van Jan Welmerink en Jenneken Steenmors , ehel., geb. d. 17 
dito. 

01.07.1787 HENDRIK, z. van Jan Poortman en Maria Schreur, ehel., geb. d. 27 junij. 

Tot hier toe nagezien door de Inspectoren, den 5 julij. 

08.07.1787 JANNA, d. van Jan Geukes en Derksken Huinink, ehel., geb. d. 7 dito. 

05.08.1787 GEERTJEN, d. van Gerrit Groothornte en Henders Groothornte, ehel., geb. d. 
3 dito. 

12.08.1787 GERRITJEN, d. van Jan Olthoff en Gerritjen Krebbers , ehel., geb. d. 5 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 16 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

26.08.1787 AREND, z. van Wichard Eggink en Aaltjen Markerink, ehel., geb. d. 24 dito. 

09.09.1787 GERRIT JAN, z. van Gerrit Boonk en Jenneken Te Goorhuis, ehel., geb. d. 6 
dito. 

16.09.1787 JAN, z. van Goossen Wenssink en Geertjen Te Vlierhaar, ehel., geb. d. 10 
dito. 

16.09.1787 DERK, z. van Hermen Willemsen, corporaal onder 't regiment van den generaal 
major, grave van Welderen, en Elisabeth Koeslag, ehel., geb. d. 10 dito, getuige 
is geweest Luider Mol. 

14.10.1787 AREND, z. van Gerrit In Tra en Geesken Nijen-Esch, ehel., geb. d. 9 dito. 

14.10.1787 JANNA, d. van Hendrik Bleumink en Berendina Kuipers , ehel., geb. d. 9 dito. 

21.10.1787 HENDRIK JAN, z. van Hendrik Geukes en Hendrika Schrotman, ehel., geb. d. 
16 dito. 

21.10.1787 GERRIT, z. van Jan Meijer en Arnolda Olthaar, ehel., geb. d. 18 dito. 

28.10.1787 HENDRIK, z. van Jan Krooshof en Gerritjen Bleumink, ehel., geb. d. 25 dito. 

04.11.1787 MANNUS , z. van Jan Hendrik Laarink en Aaltjen Fruïnk, ehel., geb. d. 30 
octob. 

04.11.1787 JENNEKEN, d. van Goossen Laarink en Janna Laarink, ehel., geb. d. 31 octob. 

11.11.1787 WOLTER, z. van Hendrik Bleumink en Berendjen Te Goorhuis, ehel., geb. d. 
6 dito. 

25.11.1787 JAN, z. van Berend Bruil en Janna Hollers , ehel., geb. d. 22 dito. 

02.12.1787 JENNEKEN, d. van Jan Te Spenke en Janna Koeslag, ehel., geb. d. 1sten dito. 

16.12.1787 EVERT JAN, z. van Abraham Nolte en Eva Bonkink, ehel., geb. d. 14 dito. 

16.12.1787 JENNEKEN, d. van Berend Klooster en Janna Bras, ehel., geb. d. 13 dito. 

16.12.1787 JAN HENDRIK, z. van Berend Busschers  en Jenneken Heerdink, ehel., geb. d. 
15 dito. 

23.12.1787 JANNA, d. van Teunis Bruntink en Henders Scherpenborg, ehel., geb. d. 20 
dito. 

1788 

06.01.1788 WILLEM, z. van Gerrit Ten Tije  en Gerritjen Eggink, ehel., geb. d. 1sten dito. 

13.01.1788 JANNA, d. van Wessel Koeslag en Maria Klein-Breskamp, ehel., geb. d. 12 
dito. 

27.01.1788 AREND JAN, z. van Engbert Te Goorhuis en Janna Stokkers , ehel., geb. d. 25 
dito. 

03.02.1788 EGBERT WILLEM, z. van Egbert Polman en Henders Klein-Dieperink, ehel., 
geb. d. 1sten dito. 

03.02.1788 JENNEKEN, d. van Hendrik Jan Leussinkkamp en Maria Wennink, ehel., geb. 
d. 3 dito. 

15.02.1788 JANNA, d. van Gerrit Dollenhoed en Arnolda Veldman, ehel., geb. d. 11 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 17 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

15.02.1788 WILLEM, z. van Hendrik Ordelmans  en Aarne Geukes, ehel., geb. d. 11 dito. 

15.02.1788 HENDRIK, z. van Zweer Smits en Anna Te Vaarwerk, ehel., geb. d. 11 dito. 

29.02.1788 EGBERT, z. van Hermen Stokkink en Elisabeth Ter Meer, ehel., geb. d. 24 
dito. 

02.03.1788 GEERTJEN, d. van Gerrit Koeslag en Willemina Rot, ehel., geb. d. 1sten dito. 

07.03.1788 WILLEM, z. van Gerrit Wilderink en Henders Wenssink, ehel., geb. d. 2 dito. 

09.03.1788 WILLEM, z. van Derk Niessink en Aaltjen Te Vaarwerk, ehel., geb. d. 7 dito. 

14.03.1788 GEESKEN, d. van Engbert Klein-Saaltink en Hermina Wilbers , ehel., geb. d. 
10 dito. 

20.04.1788 HENDRIK JAN, z. van Gerrit Keiser en Jenneken Hollers , ehel., geb. d. 14 dito. 

20.04.1788 GERRITJEN, d. van Hendrik Laarink en Eva Leppink, ehel., geb. d. 17 dito. 

20.04.1788 GERRIT JAN, z. van Jan Ten Hoopen en Janna Grevink, ehel., geb. d. 14 dito. 

27.04.1788 JANNA, d. van Derk Ten Hoopen en Anna Geertruid Bonkink, ehel., geb. d. 
24 dito. 

27.04.1788 HENDRIKA, d. van Jan Kempers  en Henders Brunnekreef, ehel., geb. d. 25 
dito. 

01.05.1788 HERMEN, z. van Gerrit Jan Schreur en Janna Te Russchemors , ehel., geb. d. 
29 april. 

11.05.1788 JANNA, d. van Esken Hilverink en Essele Brouwer, ehel., geb. d. 6 dito. 

11.05.1788 GERRIT, z. van Gerrit Saaltink en Fenneken Assink, ehel., geb. d. 7 dito. 

18.05.1788 JANNA, d. van Gerrit Wenssink en Aaltjen Koldeweide , ehel., geb. d. 17 dito. 

18.05.1788 ALBERT, z. van Engbert Stokkers  en Jenneken Leppink, ehel., geb. d. 13 dito. 

25.05.1788 GEESKEN, d. van Gerrit Polman en Fenneken Ordelmans , ehel., geb. d. 23 
dito. 

15.06.1788 AALTJEN, d. van Derk Ruwhoff en Hermken Buschers , ehel., geb. d. 13 dito. 

15.06.1788 AALTJEN, d. van Jan Antonij Bras en Elsken Nijland, ehel., geb. d. 15 dito. 

20.06.1788 ENGBERT, z. van Jan Olthaar en Geertruid Hagens , ehel., geb. d. 15 dito. 

29.06.1788 JAN, z. van Arend Paalman en Henders Dollenhoed, ehel., geb. d. 29 dito. 

Tot hier toe nagezien door de Inspectoren, den 2 julij 1788.  
A. Mandt, Cl. h.t. Insp. 

06.07.1788 JENNEKEN, d. van Berend Nijhuis en Janna Te Leugenmors , ehel., geb. d. 4 
dito. 

13.07.1788 JANNA, d. van Jan Mengerink en Elsken De Veene , ehel., geb. d. 9 dito. 

27.07.1788 CHRISTIENTJEN, d. van Jan Roelof Ten Hoopen en Janna Ter Weeme , ehel., 
geb. d. 23 dito. 

03.08.1788 JENNEKEN, d. van Hendrik In Traa en Henders Vaak, ehel., geb. d. 29 julij. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 18 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

17.08.1788 HERMEN, z. van Jan Hendrik Meijerink en Janna Ordelmans , ehel., geb. d. 
10 dito. 

17.08.1788 JAN, z. van Arend Te Vaanhold en Maria Te Roller, ehel., geb. d. 13 dito. 

31.08.1788 JENNEKEN, d. van Egbert Nijhuis en Henders Veldhuis, ehel., geb. d. 25 dito. 

31.08.1788 DERK, z. van Jan Ter Meer en Aaltjen Te Paste, ehel., geb. d. 25 dito. 

31.08.1788 ROELOFJEN, d. van Berend Relleker en Geertruid Hennink, ehel., geb. d. 27 
dito. 

31.08.1788 GERRIT, z. van Gerrit Grootmarkerink en Anna Esselink, ehel., geb. d. 26 
dito. 

31.08.1788 HENDRIKA, d. van Gerrit Weijenburg en Willemina Elsman, ehel., geb. d. 30 
dito. 

07.09.1788 JAN, z. van Hendrikus Loomans  en Berendjen Lemmenes, ehel., geb. d. 5 
dito. 

14.09.1788 ARNOLDA, d. van Jan Ten Hoopen en Grietjen Ter Weeme , ehel., geb. d. 9 
dito. 

14.09.1788 GERRIT, z. van Egbert Ten Elshof en Mechteld Markerink, ehel., geb. d. 11 
dito. 

21.09.1788 GEERTRUID, d. van Hendrik Wenssink en Janna Eggink, ehel., geb. d. 14 dito. 

21.09.1788 MANNES, z. van Jan Hendrik Laarink en Aaltjen Fruïnk, ehel., geb. d. 20 
dito. 

28.09.1788 GERRIT JAN, z. van Berend Huiskers  en Willemken Udink, ehel., geb. d. 23 
dito. 

05.10.1788 JAN DERK, z. van Derk Te Vaanholt en Janna Te Vaarwerk, ehel., geb. d. 3 
dito. 

05.10.1788 HENDERS, d. van Arend Elferink en Johanna Poppink, ehel., geb. d. 4 dito. 

19.10.1788 HENDRIK JAN, z. van Gerrit Grijsen en Fenneken Bakkers , ehel., geb. d. 12 
dito. 

02.11.1788 HENDRIKA, d. van Jan Ruwhof en Maria Geesken Olthaar, ehel., geb. d. 27 
octob. 

09.11.1788 ENGELE, d. van Gerrit Te Leugenmors  en Henders Te Roller, ehel., geb. d. 6 
dito. 

09.11.1788 ANTONI, z. van Egbert Temmink en Reintjen Te Vaanholt, ehel., geb. d. 4 
dito. 

16.11.1788 GEERTRUID, d. van Lambert Jan Weisman en Geesken Klein-Paste, ehel., 
geb. d. 9 dito. 

16.11.1788 GERRIT JAN, z. van Egbert Fruïnk en Grietjen Wanninkhof, ehel., geb. d. 13 
dito. 

23.11.1788 JAN, z. van Willem Ordelman en Hermina Straaten, ehel., geb. d. 16 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 19 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

23.11.1788 DERK, z. van Hermen Willemsen, corporaal in 't reg. van den generaal major 
grave van Welderen, en Elisabeth Koeslag, ehel., geb. d. 18 dito. 

30.11.1788 STIJNTJEN, d. van Goossen Te Vaarwerk en Fenneken Hasebroek, ehel., geb. 
d. 23 dito. 

30.11.1788 HENDERS, d. van Teunis Seutenhorst en Willemina Hollers , ehel., geb. d. 23 
dito. 

07.12.1788 JANNA, d. van Jan Smit en Hendrika Meijer, ehel., geb. d. 3 dito. 

07.12.1788 BEREND, z. van Gerrit Te Roller en Hendrika Te Veldhuis, ehel., geb. d. 4 
dito. 

21.12.1788 JANNA, d. van Gerrit Sijgers  en Arendina Leussink, ehel., geb. d. 17 dito. 

1789 

04.01.1789 JANNA, d. van Jan Assink en Geertruid Kuipers , ehel., geb. d. 1sten dito. 

11.01.1789 AREND JAN, z. van Hermannus Scholten en Arendina Leussink, ehel., geb. d. 
6 dito.  
N.B. 't kind van Herm. Scholten is te Diepenheim gedoopt. 

11.01.1789 JAN, z. van Jan Markerink en Engele Ten Damme , ehel., geb. d. 7 dito. 

11.01.1789 JANNA, d. van Jan Hondelink en Jenneken Kuipers , ehel., geb. d. 11 dito. 

18.01.1789 EGBERT, z. van Berend Te Brinkhoff en Berendjen Bleumink, ehel., geb. d. 
15 dito. 

18.01.1789 HENDRIK JAN, z. van Willem Keisers  en Hendrika Te Nijenhuis, ehel., geb. d. 
15 dito. 

18.01.1789 GERRIT JAN, z. van Gerrit Groothornte en Henders Groothornte, ehel., geb. 
d. 17 dito. 

25.01.1789 JAN, z. van Jan Hendrik Ordelmans  en Fenneken Temmink, ehel., geb. d. 24 
dito. 

01.02.1789 GEERTRUID, d. van Jan Te Roller en Hendrina Voortmans , ehel., geb. d. 27 
jan. 

15.02.1789 JAN, z. van Jan Koldeweide  en Jenneken Stokkers , ehel., geb. d. 14 dito. 

22.02.1789 JAN, z. van Marten Ter Beek en Gerritjen Ruwhoff, ehel., geb. d. 21 dito. 

13.03.1789 ENGBERT, z. van Hermen Freriks en Grietjen Broekhuis, ehel., geb. d. 12 
dito. 

29.03.1789 BEREND, z. van Gerrit Scholten en Jenneken Mol, ehel., geb. d. 27 dito. 

19.04.1789 AREND DERK, z. van Jan Hendrik Te Vaanholt en Geertjen Plasmans , ehel., 
geb. d. 13 dito. 

19.04.1789 AALTJEN, d. van Jan Boomers  en Berendina Beijen, ehel., geb. d. 16 dito. 

17.05.1789 CHRISTIAAN, z. van Berend Bisperink en Aaltjen Bonkink, ehel., geb. d. 9 
dito. 

24.05.1789 JAN, z. van Jan Willemzen en Hendrika Vinkers , ehel., geb. d. 24 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 20 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

07.06.1789 JAN HENDRIK, z. van Berend Te Leugenmors  en Stijntjen Ten Hoopen, ehel., 
geb. d. 1 dito. 

14.06.1789 BEREND, z. van Derk Vrielink en Geesken Leussinkkamp, ehel., geb. d. 9 
dito. 

26.06.1789 GEESKEN, d. van Derk Ten Hoopen en Janna Temmink, ehel., geb. d. 21 dito. 

28.06.1789 HENDERS en GERRITJEN, tweelingen, d.d. van Hendrik Klein-Markerink en 
Janna Ter Meer, ehel., geb. d. 26 dito. 

Tot dus verre nagezien door de Inspectoren, den 1 julij 1789.  
A. Mandt, Cl. h.t. Insp. 

19.07.1789 GERRIT, z. van Wolter Ten Damme  en Lutgert Stokkers , ehel., geb. d. 18 
dito. 

26.07.1789 BERENDINA, d. van Arend Ter Weeme  en Johanna Ten Hoopen, ehel., geb. d. 
19 dito. 

26.07.1789 TOONE, z. van Goossen Te Russchemors  en Gerritjen Bleumink, ehel., geb. 
d. 23 dito. 

02.08.1789 JAN HENDRIK, z. van Berend Saaltink en Janna Te Luggenhorst, ehel., geb. 
d. 28 julij. 

16.08.1789 GERRIT HENDRIK, z. van Jacob Thijsen en Janna Meijer, ehel., geb. d. 13 
dito. 

23.08.1789 GEERTRUID, d. van Hendrik Bleumink en Berendina Kuipers , ehel., geb. d. 
18 dito. 

30.08.1789 GERRIT JAN, z. van Arend Hennink en Christina Te Goorhuis, ehel., geb. d. 
28 dito. 

06.09.1789 WILLEMINA, d. van Jan Te Goorhuis en Henders Ten Hoopen, ehel., geb. d. 5 
dito. 

13.09.1789 JANNES , z. van Wessel Koeslag en Maria Klein-Breskamp, ehel., geb. d. 8 
dito. 

27.09.1789 JANNA, d. van Arend Kuipers  en Maria Hollers , ehel., geb. d. 25 dito. 

04.10.1789 HENDRIK, z. van Berend Wunnekink en Grietjen Hollers , ehel., geb. d. 1sten 
dito. 

01.11.1789 JAN, z. van Roelof Ten Hoopen en Jenneken Laarink, ehel., geb. d. 30 octob. 

08.11.1789 JANNA, d. van Berend Busschers  en Jenneken Heerdink, ehel., geb. d. 5 dito. 

08.11.1789 GEERTRUID, d. van Toone Broshuis en Gerritdina Ten Naatselaar, ehel., geb. 
d. 7 dito. 

22.11.1789 JAN HENDRIK, z. van Roelof Ten Tije  en Hendrika Ten Paste, ehel., geb. d. 21 
dito. 

22.11.1789 GERRITJEN, d. van Arend Kempers  en Berendina Bovelman, ehel., geb. d. 22 
dito. 

06.12.1789 JANNES , z. van Jan Brouwer en Janna Lammertink, ehel., geb. d. 4 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 21 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

13.12.1789 GESINA, d. van Gerrit Ten Cate en Hendrika Groothuis, ehel., geb. d. 8 dito. 

13.12.1789 LAMBERT, z. van Teunis Bruntink en Henders Scherpenborg, ehel., geb. d. 
11 dito. 

20.12.1789 HERMEN, z. van Hendrik Geukes en Hendrika Schrotman, ehel., geb. d. 13 
dito. 

20.12.1789 HERMINA, d. van Abraham Nolte en Eva Bonkink, ehel., geb. d. 19 dito. 

26.12.1789 JAN, z. van Jan Ten Hoopen en Janna Greevink, ehel., geb. d. 22 dito. 

1790 

03.01.1790 HENDRIKA, d. van Goossen Wenssink en Geertjen Te Vlierhaar, ehel., geb. d. 
29 dec. 1789. 

10.01.1790 HERMINA, d. van Hendrik Ter Weeme  en Janna Groot-Haaselberg, ehel., 
geb. d. 3 dito. 

10.01.1790 GESINA, d. van Gerrit Boonk en Jenneken Te Goorhuis, ehel., geb. d. 3 dito. 

10.01.1790 REINTJEN, d. van Jan Rutgerink en Henders Fruïnk, ehel., geb. d. 9 dito. 

17.01.1790 JAN, z. van Gerrit Jan Schreur en Janna Te Russchemors , ehel., geb. d. 12 
dito. 

17.01.1790 HERMINA, d. van Jan Polman en Berendina Reurink, ehel., geb. d. 13 dito. 

24.01.1790 BEREND, z. van Gerrit Te Roller en Hendrika Te Veldhuis, ehel., geb. d. 22 
dito. 

31.01.1790 JAN, z. van Albert Keunenkamp en Geertruid Slatboom, ehel., geb. d. 30 
dito. 

31.01.1790 GERRIT JAN, z. van Berend Klooster en Janna Bras, ehel., geb. d. 31 dito. 

07.02.1790 GERRITJEN, d. van Egbert Ten Elshoff en Mechteld Klein-Markerink, ehel., 
geb. d. 6 dito. 

14.02.1790 AREND JAN, z. van Jan Olthoff en Gerritjen Krebbers , ehel., geb. d. 8 dito. 

14.02.1790 JANNA, d. van Hermannus Ter Weeme  en Gerritjen Kempers , ehel., geb. d. 
10 dito. 

21.02.1790 WILLEMINA, d. van Hendrik Bleumink en Berendjen Te Goorhuis, ehel., geb. 
d. 13 dito. 

05.03.1790 BERNARDUS , z. van Roelof Ten Hoopen en Janna Ter Weeme , ehel., geb. d. 
27 febr. 

05.03.1790 ENGELE, d. van Jan Te Roller en Hendrina Voortmans , ehel., geb. d. 28 febr. 

07.03.1790 AREND JAN, z. van Jan Ten Hoopen en Grietjen Ter Weeme , ehel., geb. d. 5 
dito. 

07.03.1790 JANNA, d. van Arend Wensink en Zwaantjen Te Vaarwerk, ehel., geb. d. 5 
dito. 

07.03.1790 GERRITJEN, d. van Jan Te Spenke en Janna Koeslag, ehel., geb. d. 6 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 22 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

17.03.1790 JENNEKEN, d. van Hendrik Stokkers  en Derksken Tobbers , ehel., geb. d. 14 
dito. 

19.03.1790 WILLEM, z. van Gerrit Ten Tije  en Gerritjen Eggink, ehel., geb. d. 17 dito. 

26.03.1790 GERRIT, z. van Arend Ten Hoopen en Henders Bonkink, ehel., geb. d. 21 
dito. 

02.04.1790 JANNA, d. van Engbert Klein-Saaltink en Hermina Wilbers , ehel., geb. d. 29 
maart. 

05.04.1790 JAN, z. van Goossen Te Vaarwerk en Fenneken Klein-Haasebroek, ehel., 
geb. d. 2 dito. 

05.04.1790 JAN, z. van Zweer Smits en Anna Te Vaarwerk, ehel., geb. d. 4 dito. 

11.04.1790 HENDRIK, z. van Jan Te Hoonte en Jenneken Te Spenke, ehel., geb. d. 9 dito. 

25.04.1790 REINTJEN, d. van Teunis Seutenhorst en Willemina Hollers , ehel., geb. d. 21 
dito. 

25.04.1790 BEREND, z. van Teunis Grijsen en Engele Nijveld, ehel., geb. d. 20 dito. 

02.05.1790 BERENDJEN, d. van Jan Geukes en Derksken Huinink, ehel., geb. d. 29 apr. 

16.05.1790 AREND, z. van Berend Hungerink en Geesken Rotman, ehel., geb. d. 10 dito. 

16.05.1790 HENDRIK JAN, z. van Arend Elferink en Johanna Poppink, ehel., geb. d. 14 
dito. 

23.05.1790 HERMINA, d. van Berend te Brinkhoff en Berendjen Bleumink, ehel., geb. d. 
19 dito. 

25.06.1790 WILLEMINA, d. van Jan Schukkink en Janna Heineman, ehel., geb. d. 22 dito. 

27.06.1790 CATHARINA, d. van Luider Mol en Aaltjen Elsman, ehel., geb. d. 25 dito. 

27.06.1790 ELSKEN, d. van Arend Schelfer en Geesken Te Leugenmors , ehel., geb. d. 26 
dito. 

Dus verre nagezien in de Inspectuur, den 29 junij 1790.  
J.F. Martinet. 

04.07.1790 HENDRIK JAN, z. van Hendrik Huurneman en Janna Groothornte, ehel., geb. 
d. 28 junij. 

04.07.1790 HENDRIK JAN, z. van Hendrik in Traa en Henders Vaak, ehel., geb. d. 1sten 
dito. 

18.07.1790 EGBERDINA, d. van Egbert Rot en Hendrina Kappers , ehel., geb. d. 12 dito. 

25.07.1790 JANNA, d. van Gerrit in Traa en Geesken Nijen-Esch, ehel., geb. d. 24 dito. 

01.08.1790 JENNEKEN, d. van Jan Krooshof en Gerritjen Bleumink, ehel., geb. d. 26 julij. 

08.08.1790 AALTJEN, d. van Gerrit Polman en Fenneken Ordelmans , ehel., geb. d. 4 dito. 

22.08.1790 HERMINA, d. van Derk Bonkink en Henders Ruwhoff, ehel., geb. d. 16 dito. 

05.09.1790 AALTJEN, d. van Jan Ordelmans  en Berendjen Flinkers , ehel., geb. d. 4 dito. 

12.09.1790 AALTJEN, d. van Jan Antonij Bras en Elsken Nijland, ehel., geb. d. 8 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 23 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

26.09.1790 JANNA, d. van Jan Hendrik Meijerink en Janna Ordelmans , ehel., geb. d. 24 
dito. 

26.09.1790 HERMINA en GEERTRUID, tweel. d.d. van Egbert Hasselo en wijlen zijne vr. 
Hermina Scherpenborg, geb. d. 21 dito. N.B. Hendrik Jan Scherpenborg was 
getuige van 't tweede kind. 

03.10.1790 JENNEKEN, d. van Berend Nijhuis en Janna Te Leugenmors , ehel., geb. d. 1 
dito. 

03.10.1790 GRIETJEN, d. van Berend Bisperink en Aaltjen Bonkink, ehel., geb. d. 1 dito. 

17.10.1790 JAN, z. van Gerrit Laarink en Gerritjen Bleumink, ehel., geb. d. 14 dito. 

24.10.1790 ENGELE, d. van Goossen Laarink en Janna Laarink, ehel., geb. d. 22 dito. 

07.11.1790 AREND JAN, z. van Jan Hendrik Assink en Janna Dannenberg, ehel., geb. d. 5 
dito. 

14.11.1790 GERRIT, z. van Teunis Sweerink en Geesken Bleumink, ehel., geb. d. 13 dito. 

14.11.1790 GRADA, d. van Gerrit Sijgers  en Arendina Leussink, ehel., geb. d. 10 dito. 

05.12.1790 GRIETJEN, d. van Derk Niessink en Aaltjen Te Vaarwerk, ehel., geb. d. 1 dito. 

12.12.1790 GEERTRUID, d. van Egbert Schuppen en Stijntjen Wunnekink, ehel., geb. d. 6 
dito. 

19.12.1790 MANNES, z. van Jan Te Hoonte en Geertruid Laarink, ehel., geb. d. 13 dito. 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Index - Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 24 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

A 

Assink, 3; 5; 6; 8; 9; 
11; 12; 14; 17; 19; 
23 

Avink, 4; 8; 9 

B 

Bakkers, 4; 18 
Bals , 2; 6; 9 
Becking, 7 
Beek, 1; 6; 10; 14; 

19 
Beijen, 1; 11; 12; 15; 

19 
Beijens, 4 
Beltman, 7; 11 
Bilderbeek, 3 
Bisperink, 5; 14; 15; 

19; 23 
Bleeken, 5; 9; 10; 

14; 15 
Bleumink, 1; 2; 3; 6; 

9; 10; 11; 13; 16; 
19; 20; 21; 22; 23 

Boerman, 1; 7 
Bomers, 5 
Bonkink, 2; 6; 8; 9; 

11; 12; 14; 15; 16; 
17; 19; 21; 22; 23 

Boomers, 10; 12; 15; 
19 

Boonk, 4; 11; 16; 21 
Bovelman, 8; 12; 20 
Braak, 1; 8; 15 
Brakel, 3 
Bras, 16; 17; 21; 22 
Breukers, 13 
Brinkhoff, 1; 2; 3; 4; 

9; 11; 12; 19; 22 
Broekers, 5; 10 
Broekhuis , 12; 15; 

19 
Broekmaat, 7 
Broshuis , 1; 3; 9; 14; 

20 
Brouwer, 17; 20 
Brouwers, 3; 8; 9; 

14; 15 
Bruil, 11; 16 
Brunnekreef, 10; 17 
Bruntink, 4; 7; 16; 

21 
Buschers, 17 
Busschers, 1; 3; 7; 8; 

12; 16; 20 
Bussink, 8 

Buursink, 2; 13 

C 

Cate, 7; 10; 14; 21 

D 

Damme , 1; 5; 7; 13; 
14; 15; 19; 20 

Dannenberg, 23 
Deseker, 14 
Dieperink, 4; 11 
Dollenhoed, 13; 14; 

16; 17 
Donkelaar, 4; 10; 14 
Duistermaat, 2 

E 

Eggink, 5; 6; 7; 16; 
18; 22 

Elderink, 4 
Elferink, 4; 11; 18; 

22 
Elshof, 12; 18 
Elshoff, 1; 21 
Elsman, 1; 7; 12; 18; 

22 
Elsmans, 2; 3; 8; 9; 

14 
Ennekes, 11 
Esselink, 4; 11; 18 

F 

Flinkers, 6; 10; 22 
Freriks, 12; 15; 19 
Fruïnk, 2; 3; 4; 5; 7; 

11; 13; 15; 16; 18; 
21 

G 

Geerdink, 8 
Geukes, 9; 12; 15; 

16; 17; 21; 22 
Goorhuis , 4; 5; 11; 

13; 14; 16; 20; 21 
Greevink, 6; 11; 21 
Grevink, 17 
Grijsen, 2; 4; 5; 6; 7; 

9; 10; 13; 14; 18; 
22 

Groot Haasselberg, 
13 

Groot-Haaselberg, 
21 

Groot-Haasselberg, 
4; 9 

Groothornte, 4; 11; 
15; 19; 22 

Groot-hornte, 8 
Groothuis , 5; 10; 14; 

15; 21 
Grootmarkerink, 18 
Groot-Markerink, 4; 

11 

H 

Hagens, 1; 5; 11; 17 
Harperink, 3; 6; 9; 

15 
Hasebroek, 19 
Hasselo, 12; 23 
Heerdink, 3; 7; 12; 

16; 20 
Heineman, 1; 22 
Hennink, 2; 5; 8; 11; 

13; 15; 18; 20 
Hesselink, 2; 7; 9; 11 
Hilverink, 17 
Hoefman, 11 
Hollers, 1; 2; 4; 11; 

12; 16; 17; 19; 20; 
22 

Hondelink, 3; 5; 12; 
13; 19 

Hoonte, 1; 2; 10; 13; 
22; 23 

Hoopen, 1; 2; 4; 5; 6; 
7; 8; 9; 10; 11; 12; 
13; 14; 15; 17; 18; 
20; 21; 22 

Huerneman, 8 
Huinink, 5; 9; 15; 22 
Huiskers, 15; 18 
Hulshoff, 4 
Hungerink, 4; 10; 14; 

15; 22 
Huurneman, 22 

K 

Kamman, 6 
Kappers, 22 
Keiser, 17 
Keisers, 1; 8; 12; 15; 

19 
Kempers, 3; 8; 10; 

12; 14; 17; 20; 21 
Keunenkamp , 10; 

14; 21 
Kiffen, 4; 7 
Klanderman, 4; 13 
Klein Dieperink, 1 

Klein-Breskamp , 14; 
16; 20 

Kleinbuurink, 9 
Klein-Dieperink, 7; 

16 
Kleine-Paste, 3 
Klein-Haasebroek, 

22 
Kleinhoonte, 13 
Klein-Hoonte, 7 
Klein-Markerink, 6; 

12; 20; 21 
Klein-Paste, 11; 18 
Klein-Saaltink, 5; 

10; 17; 22 
Klooster, 9; 16; 21 
Kloosters, 5 
Koeslag, 6; 8; 11; 

14; 16; 17; 19; 20; 
21 

Koesveld, 4 
Koldeweide, 10; 12; 

15; 17; 19 
Kolstede, 5 
Kooijers, 13 
Koorts, 10; 14 
Krebbers, 8; 11; 15; 

21 
Krooshof, 3; 10; 16; 

22 
Kuipers, 2; 11; 13; 

16; 19; 20 

L 

Laarink, 3; 5; 6; 7; 9; 
10; 11; 13; 15; 16; 
17; 18; 20; 23 

Lammertink, 3; 8; 
14; 20 

Lankhiet, 1; 4 
Larink, 2 
Leeftink, 3; 9; 14 
Lemmenes, 2; 8; 18 
Leppink, 1; 4; 6; 7; 

8; 9; 13; 17 
Leugenmors, 1; 2; 3; 

5; 8; 10; 12; 13; 
14; 17; 18; 20; 22; 
23 

Leussink, 2; 4; 6; 9; 
11; 12; 13; 15; 19; 
23 

Leussinkkamp , 4; 5; 
10; 16; 20 

Lochem, 7 
Lomans, 2; 8 
Loomans, 18 



Nederduits Gereformeerde Gemeente  NEEDE 
Doopboek 1772-1811  (R.B.S. 1128) 

Index - Tijdvak 1781-1790 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 25 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Luggenhorst, 1; 7; 9; 
15; 20 

M 

Maas, 6 
Maat, 6; 13 
Mandt, 17; 20 
Markerink, 4; 12; 15; 

16; 18; 19 
Martinet, 11; 22 
Meenks, 1 
Meer, 3; 5; 6; 8; 9; 

10; 12; 14; 17;  18; 
20 

Meijer, 13; 16; 19; 
20 

Meijerink, 8; 14; 18; 
23 

Mengerink, 5; 6; 12; 
13; 14; 17 

Mensink, 5; 13 
Mol, 2; 4; 7; 8; 10; 

14; 15; 16; 19; 22 

N 

Naatselaar, 3; 14; 20 
Naatseler, 9 
Nalis , 9 
Niessink, 2; 3; 5; 9; 

13; 17; 23 
Nijen-Esch, 14; 16; 

22 
Nijenhuis , 19 
Nijhoff, 8 
Nijhuis , 1; 3; 5; 12; 

13; 17; 18; 23 
Nijland, 2; 4; 6; 13; 

17; 22 
Nijveld, 6; 13; 22 
Nolte, 6; 11; 16; 21 

O 

Olthaar, 1; 5; 8; 11; 
13; 16; 17; 18 

Olthoff, 1; 4; 8; 11; 
15; 21 

Ordelman, 18 
Ordelmans, 2; 6; 7; 

8; 9; 10; 11; 14; 
17; 18; 19; 22; 23 

P 

Paalman, 14; 17 
Paste, 8; 11; 12; 18; 

20 
Plasmans, 3; 5; 12; 

19 
Polman, 1; 7; 16; 17; 

21; 22 
Poortman, 5; 9; 15 
Poppink, 2; 4; 6; 11; 

18; 22 

R 

Reimelink, 2; 7; 14 
Reinerink, 4 
Relleker, 2; 8; 11; 18 
Reurink, 21 
Reusterman, 1; 5 
Roller, 3; 7; 8; 10; 

11; 12; 18; 19; 21 
Rot, 3; 5; 6; 7; 11; 

12; 17; 22 
Rotman, 4; 10; 14; 

22 
Russchemors, 2; 6; 

11; 15; 17; 20; 21 
Rutgerink, 5; 7; 9; 

13; 15; 21 
Ruwenhorst, 8 
Ruwhof, 1; 18 
Ruwhoff, 1; 3; 6; 8; 

9; 10; 14; 15; 17; 
19; 22 

S 

Saaltink, 1; 3; 5; 7; 
8; 12; 15; 17; 20 

Schelfer, 5; 9; 14; 22 
Scherpenborg, 12; 

16; 21; 23 
Scholten, 4; 7; 10; 

11; 15; 19 
Schoonhagen, 1; 11 
Schoon-hagen, 6 
Schreur, 15; 17; 21 
Schreurs, 5; 9 
Schrotman, 12; 16; 

21 
Schukkink, 2; 7; 11; 

22 

Schuppen, 23 
Seutenhorst, 19; 22 
Siebers, 1 
Sijgers, 13; 19; 23 
Slatboom, 21 
Smit, 5; 9; 10; 15; 19 
Smits, 3; 7; 12; 17; 

22 
Spenke, 3; 4; 13; 16; 

21; 22 
Spijkers, 1; 4; 8; 12; 

15 
Steege, 3; 8 
Steenmors, 2; 7; 13; 

15 
Stikker, 8 
Stokker, 4; 6; 8 
Stokkers, 6; 12; 13; 

14; 15; 16; 17; 19; 
20; 22 

Stokkink, 3; 5; 10; 
17 

Straaten, 18 
Straten, 2; 6 
Sweerink, 6; 23 

T 

Teegers, 6; 14 
Teger, 10; 14 
Temmink, 4; 10; 14; 

18; 19; 20 
Teutelink, 2 
Thijsen, 1; 11; 20 
Tije, 6; 16; 20; 22 
Timmermans, 7 
Tobbers, 22 
Tra, 14; 15; 16 
Traa, 1; 17; 22 

U 

Udink, 15; 18 

V 

Vaak, 15; 17; 22 
Vaanhold, 18 
Vaanholt, 12; 18; 19 
Vaarwerk, 3; 5; 7; 9; 

10; 12; 13; 17; 18; 
19; 21; 22; 23 

Veene, 6; 17 

Veldhuis , 11; 12; 18; 
19; 21 

Veldman, 13; 16 
Vinkers, 2; 19 
Vlierhaar, 2; 4; 8; 9; 

10; 13; 16; 21 
Voortmans, 7; 12; 

19; 21 
Vrielink, 20 

W 

Waarbeek, 2; 6; 12 
Wanninkhof, 2; 7; 

13; 18 
Wansink, 2; 9 
Wassink, 2; 8 
Weeme, 1; 3; 4; 6; 7; 

8; 9; 10; 11; 13; 
14; 17; 18; 20; 21 

Weernink, 5 
Weijenberg, 3 
Weijenburg, 7; 12; 

18 
Weisman, 3; 11; 18 
Welderen, 16; 19 
Welle, 4 
Welmerink, 2; 7; 13; 

15 
Wennink, 5; 10; 16 
Wenninkmeule, 5 
Wensink, 1; 2; 5; 6; 

8; 12; 15; 21 
Wenssink, 2; 4; 5; 

10; 12; 13; 16; 17; 
18; 21 

Wilbers, 17; 22 
Wilderink, 17 
Willemsen, 16; 19 
Willemzen, 2; 19 
Willink, 4 
Winkel, 11 
Woestemaat, 3; 9; 14 
Wunnekink, 1; 4; 6; 

7; 8; 11; 12; 20; 
23 

Z 

Zaadnoordijk, 6; 9 
Zweerink, 7 
Zwikkeler, 2 



Nadere toelichting 

3 november 2005 / Genealogie in de Achterhoek - www.genealogiedomein.nl 
- 26 - 

Transcriptie: © J.B. Baneman 

Betreffende de transcriptie: 

- Iedere inschrijving is letterlijk in zijn geheel getranscribeerd. 
- T.b.v. de overzichtelijkheid is extra vóór iedere inschrijving een numerieke datum geplaatst. 
- Een toelichting of annotatie is tussen haken [ ] aangebracht. 

Hoofdletters en kleine letters. 

Om enige uniformiteit in weergave in deze transcriptie te krijgen, is in de meeste gevallen de 
eerste letter van een woord, dat niet aan het begin van een zin stond en met een hoofdletter 
werd geschreven, vervangen door een kleine letter; ook in namen van maanden, zoals januari, 
etc. 
In alle gevallen zijn aardrijkskundige namen en persoonsnamen, zowel voornamen als 
toenamen of familienamen, weergegeven beginnend met een hoofdletter. 

Leestekens. 

Op veel plaatsen zijn leestekens (punten en komma's) toegevoegd of weggelaten. Geenszins is 
de inhoud van de oorspronkelijke tekst in het gedrang gekomen; deze is altijd exact 
weergegeven. 
 


